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Pasqyrat financiare te vitit
emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa piesmarrese
aksione ie veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrviezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjvsemprodukte
Inventar | imet
Malira
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Titwf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa piesmarrese
Titwj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tinyj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa plesmarrese
Tirj te tjere te mbajtur si aktive afatgiata
Tituf te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tiera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJIM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI 1 AKTIVEVE

. .. T: f‘\l}}ozm
;. imunication &

-

1R

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
33.277.389 47,933,095
30,301,955 28,056,417
75,520,967 68.021,384
22,454 19,527
66,675,342 47,098,941
8.166.441 7,818,635
213,964,548 198,947,999
11,325,085 11,911,931
1,748,512 1.809.925
658.461 997.437
45,688 53,751
13,777,746 14,773,044
227,742,294 213,721,043




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
le pagueshme per aktivitetin e shfrvtezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj wiesive ekonomike ku ka interesa plesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detvrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titwjt e huamarries
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiviezimit
Deftesa te pagueshme
e pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa piesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

“OF

4,501,637 14,575,371
11,217,359 4,003,685
867.994
70,109.376 59,775,107
303.615 300,439
218,238
377,770
87,595,989 78,654,602
186,348 248.463
186,348 248,463
87,782,337 78,903,065
92,110,000 92,110,000
9.211,593 9,211,593
33,496,384 17.199.844
5,141,980 16,296,541
139,959,957 134,817,978
139,959,957 134,817,978
227,742,294 213,721,043
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Pasqyrat financiare te vitit 2020
emri nga sistemi
NIPT nga sistemi
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha
Raportuese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 72,439,353
Te ardhurat nga aktiviteri dytesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
e ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhira nga aktiviteti i shfrvtezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shirytezimit
Lenda e pare dhe materiale te Kkonsumueshme
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme (38,879.750)
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit

Periudha
Para ardhese

80,000,696

(33,713,875)

Paga dhe shperblime (11,798,206) (12,551,612)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (1,550,968) (1,685,305)
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1.244,232) (1,332,585)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (11,838,207) (10,932,203)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aktiveve afatgjata *
presmarrese, pjese e aktiveve afaigjata
hrenda grupit *
interesa pjesmarrese
afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (669.213) (950.394)
brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa ¢ fitimit/(humbjes) financiare ga pjesmarrjet (177,209) 469,407
Fitimi/(humbja) para tatimit 6,281,568 19,304,129
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes 1,139,588 3.007.588
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te piesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 5,141,980 16,296,541
Te ardhura te tjera giitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Diferenca (+~) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve Jinanciare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
© Tegjera (pershkru Fr e _
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per per'iudhen vitin (B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+R) 5,141,980 16,296,541
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Pasqyrat financiare te vitit

emri nga sistemi

NIPT ngu sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shirytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpen=imet Jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin Jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi 1 te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Te ardhura te konstatuara
Te tiera (pershkruaj)
Te tiera (pershiruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne piesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruay)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shirytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe le tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renic) ne detyrime te pagueshme
Rrigje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te yera (pershhruay)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
PPara te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve
Para te arketuara nga shitja ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve
neto te shitura)
Pagesa per blerjen e mvestimeve te tjera
Arketime nga shitja ¢ investimeve (e tera
Dividente te arketuar
Inieresa te arketuara
Te tjera (Grante te ardhura te shiyra)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes | paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave Jokontrollues
Te tera (pershkruaj)

Periudha
Raportuese

5,141,980

1,244 231

-2245537
-19579329
8692924

-7847389

Periudha
Para ardhese

16,296,541

1,332.585

59.732,109
(6.952.149)
(15,058,542

(13.101.449)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Miete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mijeteve monetare
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

(14,593,120) 42,249,095
-248935 {721,399)
186348 248,462
(62,587) (472.937)
(50.000,000)

0 (50,000,000)
{14,655,707) (8,223,842)
47.933.096 56,156,937
33,277,389 47,933,095

NIPT: K1230200¢
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"REAL COM” SHPK TIRANE

SHENIME SHPJEGUESE
PER
PASQYRAT FINANCIARE T SHOQERISE
Ushtrimi i mbyllur me 31.12.2020

Shenim Nr.1
Pérshkrimi i veprimtarisé s¢ shogérisé dhe i aktivitetit kryesor té saj.

Shogéria “REAL COM™ shpk &shté regjistruar né QKB mé date 01.11.2001, si Shogéri me
Pérgjegjesi t& Kufizuar, me NIPT K12302006N.

Kapitali i Regjistruar i saj €shté 92,110,000 leké dhe pérbéhet nga tre kuota & cilat zoterohen
nga ortakét si vijon :

- Z Marjan Brraka zotéron 1 kuoté me viefia nominale 30,764,740 leké ose 33.4%

- Z.PEllumb Xhetani zotéron 1 kuoté me vlefté nomin. 30,672,630 leké, ose 33.3%

- Z. Servet Kaca zotéron 1 kuoté me vlefté nominale 30,672,630 leké ose 33.3%.

Adresa e zyrés qéndrore t¢ Shoqérisé &shté né Tirang, Rruga Bogdani, H. 7. Ap. 3 ( pallati
11, ap. 2/5) Tirané.

Objekti Kryesor i Veprimtarisé sé shogérisé éshté Tregtim dhe instalim pajisie dhe rrjete
telefonike dhe te sistemeve te sigurimit. Tregti me shumice dhe pakice i prodhimeve
kompjuterike dhe elektronike brenda dhe Jashte vendit. Dhenie e konsulences ne drejtim te
organizimit per kompjuterizimin e shogerive.

Gjaté vitit 2020 situata e pergjithshme e krijuar nga Covid-19, ka ndikuar ndjeshem ne rezultin ¢
ketij viti.

Shenim Nr.2
Informacion mbi parimet bazé t¢ pérgatitjes sé pasqyrave financiare ushtrimi 2020

Kontabiliteti &sht¢ organizuar dhe mbajtur né pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 daté¢
29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare *, te ndryshuar .

Dokumentacioni financiar dhe kontabel j veprimtarise sé shogerisé &shté pérpunuar dhe
regjistruar nga sektori i finances né menyré kronologjike. Veprimet kontabile jané mbeshtetur né
dokumenta justifikuese, vértetuese dhe t& datuara, duke u plotésuar né pérputhje me kerkesat
ligjore né fugqi.

Pasqyrat financiare t& shogérise pér vitin 2020 jané pérgatitur nga veté shogéria né baze (&
Standarteve Kombétare t& Kontabilitetit, shpallur nga Ministri i Financave me shkresén Nr.4292
daté¢ 15.06.2006, t&¢ pérmirésuara. Pasqyrat financiare te shoqérisé per vitin 2020 jane pergatitur
ne baze te SKK Nr. 2 te ndryshuar. Né paragitjen e Pasqyrave Financiare kemi zbatuar parimet
baz€ 1€ pércaktuara né kéto standarte té cilat jané :

—iasoto0eN
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1.-Materialiteti

Né Pasqyrat Financiare jané deklaruar z&rat materialg. madhésia dhe natyra e t& ciléve ose
kombinim i & dyjave mund t& jeté faktor pércaktues ne marrjen e vendimeve ekonomike t&
pérdoruesve t& kétyre pasqyrave.

2.- Deklaraté - paraqitja e vérteté dhe e drejté

Dukeqénése éshté realizuar rregjistrimi i besueshém i efekteve t& transaksioneve , ngjarjeve dhe
kushteve té tjera t& pércaktuara né SKK 1 té pérmirésuar . ne deklarojmé me bindjen toné se
a.-Pasqyrat financiare paraqesin  besnikérisht pozicionin financiar , performancén
financiare dhe flukset e mjeteve monetare té shoqérisé.
b.- Raportimi &shté béré ne pérputhje me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit, pa
devijime nga ndonjé kérkesé e veeanté pér (€ arritur njé paragitje t¢ vérteté e & singerté.

3.-Vijimésia
Pasqyrat financiare jane pérgatitur duke parashikuar vazhdimin pa ndryshime thelbésore té
veprimtarisé ekonomike, t& paktén edhe pér periudhén pasardhése 12 mujore.

4.-Moskompesimi

Aktivet me detyrimet dhe t& ardhurat me shpenzimet nuk jané kompesuar me njéra-tjetrén me
pérjashtim té rasteve kur njé¢ gjé e tillé kérkohet ose lejohet nga njé standard kombétar i
kontabilitetit.

5.-Qéndrueshméria

N& Pasqyrat financiare t& kétij viti &shté ruajtur paraqitja dhe klasifikimi i zérave nga njéra
periudhé né tjetrén. Né& kéto pasqyra nuk ka ndonjé riklasifikim té zérave materialé pasi nuk
kemi pasur ndryshime né natyrén e operacioneve ekonomike.

6. Parimi kontabél i t& drejtave dhe detyrimeve te konstatuara

Efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve kontabél jané njohur né pasqyrat financiare kur ato kané
ndodhur (jo kur mjete monetare ose ekuivalentet e tyre arkétohen ose paguhen ). Ato jané
regjistruar né kontabilitet dhe Jané raportuar né pasqyrat financiare t& periudhave kontabél, &
cilave u pérkasin. Ato japin edhe informacion mbi transaksionet e shkuara t& shoqéruara me
arkétime dhe pagesa, por dhe mbi detyrimet pér t'u paguar né t& ardhmen si dhe mbi aktive qé
sjellin arkétime né t& ardhmen. N& katé ményr€, Pasqyrat Financiare u shérbejné mé s¢ miri
pérdoruesve né marrjen e vendimeve ekonomike.

7.- Krahasueshméria

Nuk ka ndryshime né politikat kontabile t€ pérdorura prandaj zérat materiale t& Pasqyrave
Financiare jané té krahasueshme t& paktén me 2 vitet ¢ kaluara. Zérat e deklaruar né kéto pasqyra
financiare jané paraqitur pér 2 vitet e fundit

PT: K12302006N
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Shénim 3

Informacion — shtese mbi zerat materiale te paraqitur ne pasqyrat financiare

a.- AKTIVET
al. - Aktivet afatshkurtra financiare

i.- Mjetet monetare

Gjendja e mjeteve monetare prej 33.277.389 Leke rezulton si me poshte:

Raiffeise Bank Balanca
31.12.2020 Kundervlera ne ALL
Banka Leke 106,313.65 106,313.65
Banka Euro 2,684.53 332,076.36
Credins Banke
Banka Leke 541,503.59 541,503.59
Banka Euro 27.918.19 3,453.480.10
Banka Usd 124.60) 12,564.66
BKT
Banka Leke 272.600.00 272,600.00
Banka Euro 4.606.48 569,821.58
ABI
Banka Leke 956,401.18 956,401.18
Banka Euro 85.54 10,581.30
Banka Usd 533.16 53,763.85
Intesa SP
Banka Leke 920,722.99 920,722.99
Banka Euro 612.60 75,778.62
Banka Usd 16.86 1,700.16
Totali Leke 7,307.308.05
Arka 31.12.2020
Monedha Balanca 31.12.2020 Total Leke
Euro 57,891.25 7,161,148
All 18,808,933.30 18,808,933
Total 25,970,081

C
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Gjendjet e parave ne banka eshte e njejte me konfermat bankare perkatese ne fund te vitit 2020.
Gjendja e parave ne arke eshte iventarizuar me date 31.12.2020 duke u dokumentuar me proces
verbalin e mbajtur ne kete date.

Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se kryerjes
se transaksionit. Gjendjet ne valute me 31.12.2020 Jjane konvertuar ne leke me kursin e Bankes
se Shqiperise 123.7 eur dhe 100.84 usd per kete date dhe diferencat e konstatuara Jjane regjistruar
per neto ne rezultatin financiar te ushtrimit.

Ne bilanc me 31.12.2020 jane deklaruar Aktive te Tjera Afatshkurtera leke 106,005,714 te cilat

perbehen si vijon :

Ne leke
Nr | Pershkrimi 31.12.2020 31.12.2019 —‘
1 T€ drejta te arketueshme - Kliente 30,301,955 28,056,418
3 | Debitore te tjere —Albital Canon 24.136.876 23,770,187 ﬂ(
4 Te drejta ndaj Ortakeve 48.929,571 42,085,784
5 Tatim fitimi i mbipaguar 2,446,895 1,285,517
6 | TVSH kreditore 0 864,209
7 Dogana 7,624 15,687
i Totali 105,822,921 96,077,802 T

Kerkesa te arketueshme per mallra e sherbime te shitura 30,301,955 leke jane deklaruar me
vleften e mundeshme te arketimit te tyre. Ato jane te analizuara dhe te dokumentuara. Ne
pergjithesi ne krahasi me vitin 2019 jane rritur me 8%.

Inventaret

Me 31.12.2020 kemi deklaruar gjendje te mallrave ne kosto ble

rje 66,675.342 leke. me rritje

19.576,401 leke ne krahasim me vitin e kaluar. Keto mallra jane iventarizuar me 31.12.2020

ekzistojne dhe jane pasuri e shogerise.

N€ bilanc mé 31.12.2020 jané deklaruar Shpenzime té
diferenca t& kursit té kémbimit leké/valuté pér disa d
nuk parashikohet té arkétohen edhe gjaté vitit né vijim (Né& zb

ebitoré &

shtyra 8,166 441 leké, ku 7.041.827 jane
tjeré té krijuar ndér vite dhe qé
atim t&¢ SKK kéto diferenca nuk

mund € pérfshihen né rezultatin financiar t& ushtrimit por né at¢ periudhé financiare kur ato
likujdohen. Llogaritja e diferencave t& kursit éshté béré né bazé té Kursit Zyrtar té¢ Bankés é&s

Shqipérisé me kursin e pérdorur né momentin e krijimit t& kétyre debitoréve vite mé paré).

. dhe 1.124,614 shpenzime te periudhave te ardhme qe do te njihen si shpenzime ne vitin 2021.

al.- Aktivet afatgjata materiale

Gjendja dhe levizja gjate vitit 2020 e aktiv
amortizimi i akumuluar dhe vlefta neto e tyre
ne Aneksin Statistikor perkates ge bashkelidh

eve afatgjata te vleresuara me koston e blerjes,
me 31.12.2020 eshte deklaruar ne men
et me Bilancin.

yre analitike

%
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PERMBLEDHJE- INVENTARI EKONOMIK - derime 31122020
PERMBLEDHJE - AMORTIZIMI - deri me 31122020

| Giendie Loiget | Gende  Jmon ; Paksim \mortizim Viefiy
| Emertimi | Shiesa | Pakesim | % me Amartizimit {amoriizim Wumuluar Veetur
[.__ 01012020 I 31122020 01012020 | ] i 31.12.2020 3112.2020
A A material |Neertesa 0008 8750 T 972869 595597 10,323,665 11325,085]
e _]
lfz_lsrzsls {Mite Transporti [ 10p94401] i 0 004M1] W[ eomise] a0 | 8,646,501 1447340
@ms Vegla Punc 84 48] | e T 613435 180 | 53 244 151537
(2812818 [Pasenre-Ornd H0.1%] §.943 90,178 2% sty 358 T 843 149333
(208 TAafigate omerae £2.33) [ CEI T 8,369 8163 16:63) Jmﬂ
MM Passie 2 re - Informatile L7560 23104 | 6820 25 1083403 R 1,288 363 638401
lEM fjera materiale JABIEIT| 0,188 3,723,865 2452429 286,455 i 2719083 1,004,722
| f
|
L SwmAAMaeide | souessf dsenl | i 2045014 1, 21689 372
b. - PASIVET DHE KAPITALI
bl.- Detyrimet afatshkurtra
Ne bilanc me 31.12.2020 Jane deklaruar si vijon :
Ne leke
Pershkrimi 31.12.2020 31.12.2019 |
Titujt e huamarrjes /overdraft f 4,501,637 14,575,371
Detyrim ndaj institucioneve té kredisg f 11,217,359 4,003.685 ]
'P‘é pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit | 70.109.376 59.775.107
| T€ pagueshme ndaj sig. shoq.shéndets. 202,842 205,799
1€ pagueshme pér detyrimet tatimore - TAP 100,773 94,643
T€ pagueshme pér detyrimet tatimore - TVSH | 21 8.238 0 “
T¢ pagueshme ndaj ortakeve 377,770 0
Arkétime né avancé pér porosi 867,994 0
| Total T idetyrimeve afat chiurieg 87,595,989 78,654,602

Hua bankare afatshkurter Owerdraft
14,575,371 leke qé ishin né fillim t& vitit.

me 31.12.2020 jané deklaruar leké nga 4,501,637 nga
Gjithashtu eshte deklaruar dhe linja e kredise per

11.217,359 leke .Te gjitha keto huamarje jane marre per te perballuar detyrimet e kompanise.,

- Te pagueshme ndaj furnitoreve

31.12.2020 te cilat do te likujdohen ne vitin pasardhes.

Te pagueshme ndaj per sigurime shogerore 202.842 leke dh

Janar 2021

b2.- Kapitali

- Kapitali i Regjistruar me daten 31.12.2020 eshte 92,110,0000 leke

jane te analizuar dhe i perkasin faturave te palikujduaraderi me

¢ tatim mbi paga 100,773 leke
jane llogaritur dhe ndalur ne Dhjetor dhe te cilat jane shlyer rregullisht brenda afatit te caktuar ne




- Kapitalet e tjera te veta
- Rezerva Tjera 33.496
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¢.- TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Te ardhurat e shoqerise realizuar n

Te ardhurat

perbehen nge Rezerva e Domosdoshme 9.211.593 leke .dhe
384 leke dhe Fitimi Neto i vitit financiar 5,141,980 Leke

ga veprimtarite e shfrytezimit Jane deklaruar jane si vijon :

Ne leke
Nr. | Emertimi Viti 2020 Viti 2019 T
72,439,353
Te ardhura nga shitjet neto te mallarve dhe nga
1 sherbimet 80,000,696
Shuma 72,439,353 80,000,696 |

Te ardhura nga

dokumentuara me f
Shuma e té ardhurave t& realizuara
nga shifra e afarizmit 72,439,353,

2021.

ii.- Shpenzimet

Ne pasqyrat fi

shitja e mallrave dhe sherbimeve ne shumen 72
atura fiskale me tvsh dhe jane deklaruar rregullisht per
73,310,094 leké te deklaruara me FDP e cila ndryshon

me vleren 870,741 Leke Parapagime per furnizime ne vitin

439,353 leke jane te
efekte fiskale.

nanciare jane deklaruar shpenzime per veprimtarite e shfrytezimit si vijon:

Ne leke
Nr. | Emertimi Viti 2020 Viti2019 |
1 Materialet ¢ konsumuara 38.879.750 33,713.875
2 Kosto e punes (a+ b ) 13,349,174 14,236,917
a.-Pagat e personelit 11,798.206 12,551,612
b.-Sigurime shogerore e shendetsore 1.550.968 1,685,305
3 Amortizimi dhe zhvleresimet 1,244 232 1,332,585
4 Shpenzime teknike 5,442,048 5,559,089
5 | Shpenzime te tjera 7.188.962 5,373,114 j
Gjithsej shpenzime nga veprimt. kryesore | 66,104,166 60,215,580

- Materiale te konsumuara 38,879,750 leke
te importit, te deklaruara rregullisht per efekte

- Pagat e personelit jane ] 1,798,206

jane mallra te vleresuara me
fiskale.

¢mimin e blerjes dhe

leke dhe Sigurimet Shogerore e Shendetsore 1,550,968

leke, jane dokumentuar me listepagesat te deklaruara rregullisht per efekte fiskale. Shogeria ka

mesatarisht katermbedhjete punesuar dhe te sig

-Amortizimi i aktiveve afatgjata 1,244,232 leke eshte llog

percaktuara nga ligji per te ardhurat . ne fugqi.

uruar rregullisht.

Teleco

Rr. E Bogdaneve, Nd.1

5,0
s

alcom al
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A  TIRANE

aritur me normat dhe menyrat ¢
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- Shpenzime teknike 5442048 |eke pérfagsojné shérbime teknike t& marra prej t€ tretéve pér
realizimin e shitjeve t& shérbimeve nga shoqéria.

-Shpenzime te tjera te shfrytezimit 7,188,962 Leke perbehen nga :

Nr Emertimi | Llogarise Viera

’7 1 Blerje,energji,avull,uje 90,015
2 | Mirémbaijtje dhe riparime 638,224
5 | Sigurime 110,164
6 | Sigurime per Automjete 30,000
7 | Té tiera 936,645
8 | Shpenzime te tjera 1,221,684

9 Shpenzime pér blerje te drejte
licence 370,488
10 | Transferime, udhétime, dieta 427,000

11 Shpenzimg postare dhe
telekomunikimi 548,884
12 | Shpenzime per Karburant 1,038,600
13 | Shpenzime pér shérbimet bankare 407,583
14 | Taksa, tarifa doganore 243,743
15 | Sherbime agjenci doganore 161,713
16 | Akciza 2,600
17 | Taksa dhe tarifa vendore 163,980
18 | Tatime té tjera 4,840
’7 20 | Shpenzime pér interesa 792,799
Totali 7,188,96L

Té ardhura dhe shpenzime té tjera Financiare pérbéhen nga:

Né leké
IiNr. T€ ardhura e shpenzime té tjera Viti 2020 Viti 2019 ]
I | - Nga interest dhe t& ngjajshme -669.213 -950,394
2 | - NgaKursi [ kembimit -177.209 469,407
3 | T ardhura té tjera financiare
| | Totali -846,422 -480,987




d.- REZULTATI FINANCIAR

Rezultati i vitit financiar i vitit 2020 paraqitet ne tabelen ne vijim :

-
Nr. | Emertimi Viti 2020 Viti 2019
1 Té ardhura nga veprimtaria kryesore L 80,000,696
2 | Shpenzime pér veprimtariné kryesore -65,311,363 (60,215,580)
3 T& ardhura/ shpenzime t& tjera -846,422 (480,987)
+ Fitimi para tatimit 6,281,568 19,304,129
s | Tatimi mbi fitimin alaasi (3,007 5555
6 | Fitimi neto 5,141,980 | 16,296,541

Fitimi i Tatueshem eshte llogaritur duke marre

per baze edhe shpenzimet e pazbritshme

si vijon :

pitimi para tatimit 6,281,568
Shpenzime te pazbriteshme - 1,315,684

Fitim i tatueshem 7,597,252

Tatimi mbi fitimin (1,139,588) |
FitimiNeto 5141980 |
Marzhi Neto eshte 7 %

Tatimi mbi fitimin &shte llogaritur 15 % mbi fitimin e tatueshém,

4 Shénime pér palet e lidhura

Shogeria nuk ka probleme me palet e lidhura. Vendimet e Asamblese se Ortakeve jane marre ne
menyre unanime.

Administrator

MARJAN BR A
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